Фёдоровское городское поселение

Тосненского муниципального района

Ленинградской области

Администрация

Постановление

__________ №____

О наделении Федоровского муниципального

унитарного предприятия ЖКХ, инженерных

коммуникаций  и благоустройства

(Федоровское МУП ЖКХ), осуществляющего

холодное водоснабжение, статусом

гарантирующей организации

В соответствии со ст. 12 Федерального закона от 07.12.2011 № 416-ФЗ

«О водоснабжении водоотведении», ст. 14 Федерального закона от 06.10.2023

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», постановлением администрации Фёдоровского

городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской

области от 12.02.2024 № 98 «Об утверждении схемы водоснабжения и

водоотведения муниципального образования Федоровское городское поселение

Тосненского района Ленинградской областина 2024-2046 годы», в целях

организации надлежащего и бесперебойного централизованного холодного

водоснабжения на территории Фёдоровского городского поселения, принимая

во внимание полученную заявку от иной ресурсоснабжающей организации на

присвоение ей статуса гарантирующей организации в сфере водоснабжения на

территории зоны 2 центрального холодного водоснабжения и учитывая то, что

Федоровское МУП ЖКХ, не имеет в настоящее время технической

возможности в оказании услуг холодного водоснабжения в зоне 2 центрального

холодного водоснабжения, но осуществляющее водоснабжение более 70%

населения и объектов социальной сферы в зоне 1 центрального холодного

водоснабжения, администрация Фёдоровского городского поселения

Тосненского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Документ создан в электронной форме. № 567 от 13.08.2024. Исполнитель: Додонова Ю.И.
Страница 1 из 2. Страница создана: 12.08.2024 13:08

ПРОЕКТ

1. Наделить Федоровское муниципальное унитарное предприятие ЖКХ,

инженерных коммуникаций и благоустройства (Федоровское МУП ЖКХ) ИНН

4716025317; ОГРН 1064716012240 статусом гарантирующей организации,

осуществляющей холодное водоснабжение.

2. Установить зоной деятельности гарантирующей организации

Федоровское МУП ЖКХ территорию зоны 1 центрального холодного

водоснабжения Фёдоровского городского поселения Тосненского

муниципального района Ленинградской области.

3. Признать утратившими силу:

3.1. постановление администрации Фёдоровского городского поселения

Тосненского муниципального района Ленинградской области от 24.04.2024

№279 «Об определении гарантирующей организации в сфере водоснабжения на

территории Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального

района Ленинградской области».

3.2. постановление администрации Федоровского городского поселения

Тосненского района Ленинградской области от 20.09.2018 № 406 «Об

определении единой ресурсоснабжающей организации по водоснабжению и

водоотведению на территории Федоровского городского поселения

Тосненского района Ленинградской области».

4. В течение трех дней со дня принятия настоящего постановления

направить его Федоровскому муниципальному унитарному предприятию ЖКХ,

инженерных коммуникаций  и благоустройства и разместить на официальном

сайте администрации Фёдоровского городского поселения Тосненского

муниципального района Ленинградской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Обеспечить официальное обнародование настоящего постановления.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации Фёдоровского городского поселения

Тосненского муниципального района Ленинградской области.

Глава администрации                                                                    М.И.Носов

Исп. Додонова Ю.И;

Согласовано: Гузина А.Н.

Т. 8(813-61)65-323

Документ создан в электронной форме. № 567 от 13.08.2024. Исполнитель: Додонова Ю.И.
Страница 2 из 2. Страница создана: 12.08.2024 13:08

	1
	2